
  
 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO                           

UNIÃO DA VITÓRIA 

DISTRIBUIÇÃO DE AULAS PROFESSORES/PSS 
MUNICÍPIO: SÃO MATEUS DO SUL   
TELEFONE:Valéria Assistente de Município 42988458247      Patrícia 42999533556  

 
O chefe do Núcleo Regional de Educação de União da Vitória convoca os 

Professores SC02/PSS para se manifestarem em dia, local e horário especificados para 
distribuição de aulas disponíveis.  

 

 
 
DATA: 29/01/2024 
HORÁRIO: 17h  
LOCAL: COLÉGIO DUQUE DE CAXIAS 
 
 
Grupo 08 – EDUCAÇÃO ESPECIAL 
ALTAS HABILIDADES/SUPERDOTAÇÃO 
- Lenice Carvalho Cachoroski      CPF 023.203.689-65 
- Jucimara Martins Dolinski      CPF 050.544.999-46 
DI/DFN/TGD/TFE 
- Marlei Aparecida Dias Lopes      CPF 069.883.639-12 
PAEE 
- Lenice Carvalho Cachoroski      CPF 023.203.689-65 
- Jucimara Martins Dolinski      CPF 050.544.999-46  
- Deisi Cristiane Rocha Grande Hening     CPF 059.535.589-70 
- Joseane de Oliveira Juliano      CPF 043.798.219-00 
- Sirlei das Graças Silva Maciel      CPF 982.617.209-00 
-Vanderleia Hoffmann                                                                                CPF: 
- Taciane Rosso Mayer       CPF 080.380.989-19 
 

Grupo 9 – PROFESSOR DE LIBRAS  

- Maira Mendrzinski Faria       CPF:072.275.719-04 

 

 
DATA: 29/01/2024 
HORÁRIO:18h 
LOCAL: COLÉGIO DUQUE DE CAXIAS  
 
 
Grupo 6 – PEDAGOGO 
- Debora de Oliveira Batista      CPF 027.705.459-17 
- Marcos Cesar Soares Padilha      CPF 041.766.229-70 
- Cleity Aparecida Polati      CPF 037.839.899-73 
- Graziela Campelo Rodrigues      CPF 074.547.637-66 
- Cristiane Fernanda Vieira                    CPF 039.699.219.61 
- Josiele Siqueira Marcolino      CPF 052.014.069-98 
- Tania Mara da Cruz Ranssolin      CPF 052.021.579-67 
- Marcia de Castro Kalitski      CPF 026.525.749-22 
- Eva Ivonete Wilke Franco      CPF 036.071.839-61 
- Jenifer Cristina Skowronski Bojanovski    CPF 078.028.959-52 
- Fabiana das Graças de Oliveira Carlos Cândido   CPF 028.639.179-19 
- Geovania Abreu Costa      CPF 260.253.103-00 
- Deisi Cristiane Rocha Grande Hening     CPF 059.535.589-70 
- Jaqueline Murawski Nevado      CPF 107.353.909-16 
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- Andrea de Fatima Wilke Dias      CPF 090.949.459-24 
 

Grupo 7 – PEDAGOGO DO CAMPO 
- Cleity Aparecida Polati      CPF 037.839.899-73 
- Marcia de Castro Kalitski      CPF 026.525.749-22 
- Eva Ivonete Wilke Franco      CPF 036.071.839-61 
 
 
DATA: 30/01/2024 
HORÁRIO: 08h00min  
LOCAL: COLÉGIO DUQUE DE CAXIAS  
 
ENFERMAGEM 
- Jaqueline Maria Guimarães Zeni     CPF 621.624.039-00 
- Rosineia Pereira Gonçalves      CPF 040.588.769-80 
- Maria Cristina Sguissardi      CPF 016.228.589-21 
- Helena Pereira Karpinski      CPF 111.078.319-11 
- Ilda de Fatima Sokolowski      CPF 847.160.889-87 
- Kelle Cristina Gonçalves da Rocha     CPF 037.262.089-25 
- Ana Carolina Grunow Colaço      CPF 088.370.459-56 
- Gabriele Aparecida Moreira Valente     CPF 104.179.989-61 
- Rodrigo Kuiava Jatczak      CPF 101.276.269-64 
 
ESTÁGIO DE ENFERMAGEM 
 
- Rosineia Pereira Gonçalves      CPF 040.588.769-80 
- Josiane Martins de Camargo      CPF 036.799.489-56 
- Rosilene Tamais       CPF 041.498.919-82 
- Ana Carolina Grunow Colaço      CPF 088.370.459-56 
- Gabriele Aparecida Moreira Valente     CPF 104.179.989-61 
 
 
Grupo 20 – PROFESSOR DOS CURSOS TÉCNICOS E CASA FAMILIAR RURAL 
 
HORÁRIO: 09:00 
LOCAL: COLÉGIO DUQUE DE CAXIAS  
 
AGRICULTURA 
- Cleverson Luiz Borges Ferreira     CPF 051.963.829-84 
- Sirlei Janine Blaskevicz      CPF 028.956.679-77 
- Matheus dos Santos Lemes      CPF 107.193.439-25 
 
ADMINISTRAÇÃO RURAL 
- Cleverson Luiz Borges Ferreira     CPF 051.963.829-84 
- Camila Camargo Aguiar      CPF 283.463.828-47 
- Sirlei Janine Blaskevicz      CPF 028.956.679-77 
- Graziele Amaral Pinheiro      CPF 942.032.370-68 
 
- Mariane Daniele Sass Mayer      CPF 068.148.399-70 
- Edson Luiz Anghinoni       CPF 072.061.729-46 
AGROINDÚSTRIA 
- Cleverson Luiz Borges Ferreira     CPF 051.963.829-84 
- Sirlei Janine Blaskevicz      CPF 028.956.679-77 
- Graziele Amaral Pinheiro      CPF 942.032.370-68 
 
PECUÁRIA 
- Graziele Amaral Pinheiro      CPF 942.032.370-68 
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- Mariane Daniele Sass Mayer      CPF 068.148.399-70 
- Edson Luiz Anghinoni       CPF 072.061.729-46 
 
 
 
ANÁLISES CLÍNICAS09:30 
- Klessio Kristian Krinski Silveira     CPF 062.426.089-52 
INFORMÁTICA09:35 
- Fábio Rodrigues Cardoso      CPF 021.931.429-20 
QUÍMICA PI 09:45 
- Marilis Franco Guimarães      CPF 064.568.489-97 
- Jéssica Gabrieli Schwarz      CPF 088.549.799-61 
- Rodrigo Stefanski de Andrade      CPF 046.135.109-96 
- Luiz Alberto Silva Stefanski      CPF 072.901.699-48 
- Nataly Kowalski Guerra      CPF 043.971.769-81 
SEGURANÇA DO TRABALHO10:15 
- Suelen Polak Ramos       CPF 075.199.699-83 
- Jonas Everton Gonçalves Meloni     CPF 065.744.869-98 
- Klessio Kristian Krinski Silveira     CPF 062.426.089-52 
- Débora Silva Tomaschitz      CPF 052.613.129-22 
GESTÃO11:00 
- Camila Camargo Aguiar      CPF 283.463.828-47 
- Alfredo Bruger Junior       CPF 089.096.829-22 
- Solange de Oliveira Toporovicz     CPF 089.022.579-67 
- Nilson Alberto Monteiro      CPF 055.881.269-47 
LOGÍSTICA11:30 
- Camila Camargo Aguiar      CPF 283.463.828-47 
- Alfredo Bruger Junior       CPF 089.096.829-22 
- Nilson Alberto Monteiro      CPF 055.881.269-47 
- Nizio José Zibeti       CPF 426.729.539-53 
 
 
 
HORÁRIO:13h:30min  
LOCAL: COLÉGIO DUQUE DE CAXIAS  
 
 
FORMAÇÃO DE DOCENTES 
- Maíra Mendrzinski Faria Krusedlowski     CPF 072.275.719-04 
- Micheli Sudul Marafigo      CPF 081.904.039-82 
- Gabriela do Rocio Caminski Biancolini     CPF 044.108.579-24 
-Vanderleia Hoffmann                                                                                CPF: 
 
 
HORÁRIO:14:00 
LOCAL: COLÉGIO DUQUE DE CAXIAS 
 

Grupo 1 – MATEMÁTICA/FÍSICA/QUÍMICA 
FÍSICA 14:00 
- Adriano da Silva Dubiel      CPF 016.532.849-51 
- Ivan José do Rosario Ferraz      CPF 746.495.909-49 
- Marielle Regina Vatraz      CPF 047.800.019-78 
- Rudymar Michel dos Santos      CPF 034.901.679-88 
- Sabrina da Silva Deringer      CPF 466.712.258-77 
QUÍMICA 14:45 
- Rodrigo Stefanski de Andrade      CPF 046.135.109-96 
- Marilis Franco Guimaraes      CPF 064.568.489-97 
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- Rudymar Michel dos Santos      CPF 034.901.679-88 
- Sabrina da Silva Deringer      CPF 466.712.258-77 
- Jéssica Gabrieli Schwarz      CPF 088.549.799-61 
 
MATEMÁTICA 15:30 
- Dilcélia do Rocio dos Santos      CPF 057.078.769-60 
- Nelciele Pacheco Mendes      CPF 044.220.529-50 
- Rosane Aparecida da Silva Toporowicz    CPF 039.793.969-83 
- Ivan Gabriel Huk Vachack      CPF 096.569.119-54 
- Carina Bill Wieczorkoski      CPF 072.095.859-82 
- Willian Vinicius Mayer Zaganski     CPF 112.568.339-24 
- Joice Souza Koteski       CPF 115.657.479-09 
- Elcio Luiz Franco Guimaraes      CPF 073.436.349-41 
- Aline Maria de Oliveira e Silva      CPF 070.151.229-60 
- Bruna Vanessa Borges Bachinski     CPF 081.341.279-08 
- Karina Zwierzikowski       CPF 108.472.419-71 
- Jacson Kauan de Ramos Martins     CPF 095.078.559-80 
- Enrico Marcelo Miroto       CPF 080.395.069-13 
- Soriane da Silva de Paula      CPF 089.698.389-70 
- Marcia Moro        CPF 047.560.359-14 
 
Grupo 2 – MATEMÁTICA/FÍSICA/QUÍMICA 
FÍSICA 14:00 
- Adriano da Silva Dubiel      CPF 016.532.849-51 
- Ivan José do Rosario Ferraz      CPF 746.495.909-49 
- Marielle Regina Vatraz      CPF 047.800.019-78 
- Rudymar Michel dos Santos      CPF 034.901.679-88 
- Sabrina da Silva Deringer      CPF 466.712.258-77 
QUÍMICA14:45 
- Rodrigo Stefanski de Andrade      CPF 046.135.109-96 
- Jéssica Gabrieli Schwarz      CPF 088.549.799-61 
 
 
MATEMÁTICA 15:45 
- Dilcélia do Rocio dos Santos      CPF 057.078.769-60 
- Nelciele Pacheco Mendes      CPF 044.220.529-50 
- Rosane Aparecida da Silva Toporowicz    CPF 039.793.969-83 
- Ivan Gabriel Huk Vachack      CPF 096.569.119-54 
- Carina Bill Wieczorkoski      CPF 072.095.859-82 
- Willian Vinicius Mayer Zaganski     CPF 112.568.339-24 
- Enrico Marcelo Miroto       CPF 080.395.069-13 
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DATA: 31/01/2024 
HORÁRIO:08:00 h  
LOCAL: COLÉGIO DUQUE DE CAXIAS 
 

Grupo 1 – BIOLOGIA/CIÊNCIAS 

BIOLOGIA 

- Vandressa Meira Jetka      CPF 069.269.849-30 
- Priscila Aparecida Ramos Borges     CPF 057.691.209-32 
- Thalia Pauluk Stempinhaki      CPF 084.788.009-56 
- Douglas Silva Stefanski      CPF 107.295.129-08 
- Leandro da Silva Siurmicki      CPF 112.475.189-06 
 
CIÊNCIAS 08:30 
- Vandressa Meira Jetka      CPF 069.269.849-30 
- Priscila Aparecida Ramos Borges     CPF 057.691.209-32 
- Thalia Pauluk Stempinhaki      CPF 084.788.009-56 
- Douglas Silva Stefanski      CPF 107.295.129-08 
- Leandro da Silva Siurmicki      CPF 112.475.189-06 
- Gustavo Kazeker       CPF 115.799.799-63 
 

Grupo 2 – BIOLOGIA/CIÊNCIAS 

BIOLOGIA 09:00 
- Vandressa Meira Jetka      CPF 069.269.849-30 
- Priscila Aparecida Ramos Borges     CPF 057.691.209-32 
- Thalia Pauluk Stempinhaki      CPF 084.788.009-56 
- Douglas Silva Stefanski      CPF 107.295.129-08 
CIÊNCIAS 09:00 
- Vandressa Meira Jetka      CPF 069.269.849-30 
- Priscila Aparecida Ramos Borges     CPF 057.691.209-32 
- Thalia Pauluk Stempinhaki      CPF 084.788.009-56 
- Douglas Silva Stefanski 
 

DATA: 31/01/2024 
HORÁRIO:10:00 h  
LOCAL: COLÉGIO DUQUE DE CAXIAS 
 

Grupo 1 – FILOSOFIA/ENS. RELIGIOSO/SOCIOLOGIA/PROJETO DE VIDA 
FILOSOFIA 
- Vilmar Ferreira Franco       CPF 000.303.709-65 
- Katia Janaina Ferreira da Fonseca     CPF 071.048.839-40 
- Gustavo Benghi Kovalski      CPF 072.733.069-16 
-Caio Bueno Cechinatto                                                                                        CPF: 
 
SOCIOLOGIA 
- Vilmar Ferreira Franco       CPF 000.303.709-65 
- Fabio Marcelo Andrade Silva      CPF 067.126.459-13 
- Sandra Mari Burginski       CPF 059.311.849-96 
- Carlos Marins Menino                                                                             CPF 091.867.659.22 
- Amanda  Caroline Nizer                                                                          CPF:                                                        
- Josiane Silva Ireno                                                                                  CPF: 
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Grupo 2 – FILOSOFIA/ENS. RELIGIOSO/SOCIOLOGIA/PROJETO DE VIDA 
FILOSOFIA 10:30 
- Vilmar Ferreira Franco       CPF 000.303.709-65 
- Katia Janaina Ferreira da Fonseca     CPF 071.048.839-40 
- Gustavo Benghi Kovalski      CPF 072.733.069-16 
- Caio Bueno Cechinatto 
SOCIOLOGIA 10:45 
- Fabio Marcelo Andrade Silva      CPF 067.126.459-13 
- Sandra Mari Burginski       CPF 059.311.849-96 
- Carlos Marins Menino                                                                             CPF 091.867.659.22 
-Amanda  Caroline Nizer                                                                                                                                  
- Josiane Silva Ireno  
 
DATA: 31/01/2024 
HORÁRIO:13:00 
LOCAL: COLÉGIO DUQUE DE CAXIAS 
 
 
Grupo 1 – ARTE/EDUCAÇÃO FÍSICA/ AETE 
ARTE 
- Lauriane Rodrigues Piovesan      CPF 065.802.539-24 
- Waleska Brasil       CPF 020.672.597-33 
- Eliete Balkoski Guimarães      CPF 034.643.599-48 
- Marlei Aparecida Dias Lopes      CPF 069.883.639-12 
- Paola da Silva Ireno       CPF 107.361.549-90 
- Selma Sampaio Travinski      CPF 045.659-569-42 
EDUCAÇÃO FÍSICA 
- Bianca Terezinha Lara de Souza     CPF 117.283.979-44 
 

Grupo 2 – ARTE/EDUCAÇÃO FÍSICA/ AETE 
ARTE 
- Eliete Balkoski Guimarães      CPF 034.643.599-48 
- Lauriane Rodrigues Piovesan      CPF 065.802.539-24 
- Marlei Aparecida Dias Lopes      CPF 069.883.639-12 
- Paola da Silva Ireno       CPF 107.361.549-90 
- Waleska Brasil       CPF 020.672.597-33 
EDUCAÇÃO FÍSICA 
- Bianca Terezinha Lara de Souza     CPF 117.283.979-44 
 

DATA: 31/01/2024 
HORÁRIO:14:00 h  
LOCAL: COLÉGIO DUQUE DE CAXIAS 
 

Grupo 1 – GEOGRAFIA/HISTÓRIA 
GEOGRAFIA 
- Thales Ravel Hetka Okonoski      CPF 058.186.079-92 
- Patricia de Fatima Wilke Guimarães     CPF 068.935.989-63 
- Patricia Maria Silva de Melo      CPF 071.718.579-64 
- Jonatas Pitta Janowski      CPF 087.816.449-90 
HISTÓRIA 
- Tamires Karine Nepomoceno Franco     CPF 065.261.989-45 
- Fabio Marcelo Andrade Silva      CPF 067.126.459-13 
- Josiane de Amorim Cuba      CPF 052.138.579-22 
- Sandra Mari Burginski       CPF 059.311.849-96 
- Jessica Paula Kaczyk Cuba      CPF 106.015.839-65 
- Andrieli Tkasczyk da Cruz      CPF 050.975.019-26 
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-Ana Paula dos Anjos Guimarães                                                             CPF:102.489.739-75 
 
Grupo 2 – GEOGRAFIA/HISTÓRIA 
GEOGRAFIA 
- Thales Ravel Hetka Okonoski      CPF 058.186.079-92 
- Patricia de Fatima Wilke Guimarães     CPF 068.935.989-63 
- Patricia Maria Silva de Melo      CPF 071.718.579-64 
- Jonatas Pitta Janowski      CPF 087.816.449-90 
HISTÓRIA 
- Tamires Karine Nepomoceno Franco     CPF 065.261.989-45 
- Fabio Marcelo Andrade Silva      CPF 067.126.459-13 
- Josiane de Amorim Cuba      CPF 052.138.579-22 
- Sandra Mari Burginski       CPF 059.311.849-96 
- Jessica Paula Kaczyk Cuba      CPF 106.015.839-65 
- Andrieli Tkasczyk da Cruz      CPF 050.975.019-26 
 
DATA: 31/01/2024 
HORÁRIO:15:00 h  
LOCAL: COLÉGIO DUQUE DE CAXIAS 
 
 
Grupo 1 – INGLÊS 
- Ariane Renata Garcia Budnik      CPF 058.847.589-01 
- Cleoni Terezinha Train dos Santos Lima    CPF 585.233.839-72 
- Denilse Aparecida Siqueira dos Santos    CPF 021.439.409-39 
- Zenilda Wierczorkowski Wisniewski Massoqueto   CPF 038.058.189-20 
- Waleska Brasil       CPF 020.672.597-33 
- Amalia Rodrigues da Silva Ferreira     CPF 713.721.729-04 
- Vera de Oliveira Santana      CPF 025.529.089-69 
- Edicleusa Gonçalves       CPF 659.329.009-20 
- Simone Boianowski Ferreira      CPF 036.137.499-20 
-Bruna Sthephanni Mariano                                                                       CPF:  
- Regina Jaremko       CPF 088.856.979-33 
- Jeniffer Elody Alves dos Santos Narok Diadio    CPF 103.603.749-56 
 
 

Grupo 2 – INGLÊS 
     CPF 058.847.589-01 
- Cleoni Terezinha Train dos Santos Lima    CPF 585.233.839-72 
- Denilse Aparecida Siqueira dos Santos    CPF 021.439.409-39 
- Zenilda Wierczorkowski Wisniewski Massoqueto   CPF 038.058.189-20 
- Waleska Brasil       CPF 020.672.597-33 
- Amalia Rodrigues da Silva Ferreira     CPF 713.721.729-04 
- Vera de Oliveira Santana      CPF 025.529.089-69 
- Edicleusa Gonçalves       CPF 659.329.009-20 
- Simone Boianowski Ferreira      CPF 036.137.499-20 
-Bruna Sthephanni Mariano                                                                       CPF:  
- Regina Jaremko       CPF 088.856.979-33 
- Jeniffer Elody Alves dos Santos Narok Diadio    CPF:103.603.749-56 
 

Grupo 1 – Língua Portuguesa 
- Maricelis Bacil        CPF 080.247.119-66 
- Cleoni Terezinha Train dos Santos Lima    CPF 585.233.839-72 
- Zenilda Wierczorkowski Wisniewski Massoqueto   CPF 038.058.189-20 
- Sheila Tinfel Cordeiro       CPF 103.858.589-90 
- Iuguslavia Jales Dutra       CPF 054.721.639-43 
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- Vera de Oliveira Santana      CPF 025.529.089-69 
- Denilse Aparecida Siqueira dos Santos    CPF 021.439.409-39 
- Joslaine Kuznik Riski       CPF 062.264.489-03 
- Joslaine Kuznik Riski       CPF 062.264.489-03 
- Solange de Oliveira Toporovicz     CPF 089.022.579-67 
- Simone Boianowski Ferreira      CPF 036.137.499-20 
- Amalia Rodrigues da Silva Ferreira     CPF 713.721.729-04 
- Edicleusa Gonçalves       CPF 659.329.009-20 
- Jociane Aparecida Kaczyk Cuba     CPF 049.727.689-59 
- Jociane Aparecida Kaczyk Cuba     CPF 049.727.689-59 
- Maria Cleuza Domingues Batista     CPF 042.056.399-70 
-Vanderleia Hoffmann                                                                                CPF: 
- Jeniffer Elody Alves dos Santos Narok Diadio    CPF 103.603.749-56 
 

Grupo 2 – Língua Portuguesa 
- Maricelis Bacil        CPF 080.247.119-66 
- Cleoni Terezinha Train dos Santos Lima    CPF 585.233.839-72 
- Zenilda Wierczorkowski Wisniewski Massoqueto   CPF 038.058.189-20 
- Sheila Tinfel Cordeiro       CPF 103.858.589-90 
- Iuguslavia Jales Dutra       CPF 054.721.639-43 
- Vera de Oliveira Santana      CPF 025.529.089-69 
- Denilse Aparecida Siqueira dos Santos    CPF 021.439.409-39 
- Joslaine Kuznik Riski       CPF 062.264.489-03 
- Solange Toporovicz Macedo            CPF 089.022.579-67 
- Simone Boianowski Ferreira       CPF 036.137.499-20 


